AMOREPACIFIC HongKong Co.,

Limited

당기에 종속기업인 AMOREPACIFIC Global Operations Limited가 지분 47% 추

가취득을 통해 관계기업에서 종속기업으로 편입되었습니다..

주식회사 위드림 당기에 종속기업인 (주)아모레퍼시픽이 지분 100%를 신규출자하였습니다.

종속기업명 사유

AMOREPACIFICNewCosmetics

(Shanghai) Co., Ltd.

당기에 종속기업인AMORE Cosmetics (Shanghai) Co.,Ltd.에 흡수합병되었습

니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 51

해석서 제2121호 '부담금'은 법규에 따라 정부에서 부과하는 부담금부채에 적용하며, 부담금

부채는 법규에 명시된 부담금 납부를 유발하는 활동(의무발생사건)이 발생하는 시점에 인식

하도록 규정하고 있습니다. 회사는 제정 해석서를 소급적용하였으며, 비교표시된 포괄손익계

산서는 이러한 소급적용에 따른 변경사항을 반영하여 재작성 되었습니다.

이러한 회계정책 변경을 소급적용한 효과는 다음과 같습니다(단위:백만원).

2.2 회계정책

중간연결재무제표의 작성에 적용된 유의적 회계정책과 계산방법은 첨부된 아모레퍼시픽그

룹 연결검토보고서 주석 2.1.1에서 설명하는 제개정 기준서의 적용으로 인한 변경 및 아래

문단에서 설명하는 사항을 제외하고는 전기 연결재무제표 작성에 적용된 회계정책이나 계산

방법과 동일합니다.

2.2.1 법인세비용

중간기간의 법인세비용은 전체 회계연도에 대해서 예상되는 최선의 가중평균연간법인세율,

즉 추정평균연간유효법인세율을 중간기간의 세전이익에 적용하여 계산합니다.

3. 중요한 회계추정 및 가정 :

연결회사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가

되며, 과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건과 같은 다른 요소들

을 고려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도있습니다.

중간연결재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 법인세비용을 결정하는데 사용

된 추정의 방법을 제외하고는 전기 연결재무제표의 작성시 적용된 회계추정 및 가정과 동일

합니다.

3. 요약 재무정보

구분
2014.9.30 2013.12.31

변경 전 변경금액 변경 후 변경 전 변경금액 변경 후

기타충당부채 82,507 1,633 84,140 7,518 - 7,518

구분
당분기 전분기

변경 전 변경금액 변경 후 변경 전 변경금액 변경 후

판매비와관리비 1,978,800 1,633 1,980,433 1,664,313 1,397 1,665,710

보통주기본주당순이익(원) 25,065 (67) 24,998 17,292 (54) 17,238

우선주기본주당순이익(원) 25,103 (68) 25,035 17,305 (54) 17,251

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 52

   (단위 : 백만원, 주당순이익 : 원)

구  분 제 56 기 3분기 제 55 기 제 54 기 제 53 기

2014년 3분기 말 2013년 말 2012년 말 2011년 말

유동자산 340,295 306,893 325,185 294,766

현금및현금성자산 9,402 10,354 13,960 101,252

금융기관예치금 262,000 289,000 299,600 188,400

단기매도가능금융자산 60,000 - - -

매출채권 3,327 2,124 1,171 707

기타수취채권 110 1,051 1,372 1,893

기타유동자산 3,157 2,065 6,783 2,514

매각예정비유동자산 2,299 2,299 2,299 23,638

비유동자산 1,341,043 1,346,221 1,306,844 1,306,876

금융기관예치금 1,203 803 403 3

기타수취채권 1,847 1,234 886 878

매도가능금융자산 15,069 21,272 18,502 5,382

[…]

우선주(*) 보통주 배당률+1% 644,377주 비참가적, 비누적적

전환우선주 MAX(보통주 배당률, 3%) 266,720주 참가적, 누적적

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 54

습니다.

- 기업회계기준서 제1032호 '금융상품:표시' 개정
기업회계기준서 제1032호 '금융상품:표시'의 개정에 따라 상계권리가 미래사건에 좌우되지

않고 모든 상황에서 법적으로 집행가능 해야 한다는 사실과 결제 결과가 실질적으로 차액결

제와 동일한 방식으로 금액을 결제 할 수 있는 경우 차액결제 기준을 충족할 것이라는 사실

을 명확히 하였습니다. 개정 기준서의 적용으로 인하여 재무제표에 미치는 유의적인 영향은

없습니다.

- 기업회계기준서 제1039호 '금융상품: 인식과 측정' 개정
기업회계기준서 제1039호 '금융상품: 인식과 측정' 중 파생상품에 대한 경개

(novation)와 위험회피회계에 관한 사항이 개정되었습니다. 동 개정 내용에 따르면, 위험회

피수단으로 지정된 파생상품이 법률 또는 규정의 결과로써 중앙청산소 등으로이관되는 상황

에서 위험회피회계를 지속하는 것을 허용합니다. 개정 기준서의 적용으로 인하여 재무제표

에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.

- 해석서 제2121호 '부담금' 제정
해석서 제2121호 '부담금'은 법규에 따라 정부에서 부과하는 부담금부채에 적용하며, 부담금

부채는 법규에 명시된 부담금 납부를 유발하는 활동(의무발생사건)이 발생하는 시점에 인식

하도록 규정하고 있습니다. 회사는 제정 해석서를 소급적용하였으며, 비교표시된 포괄손익계

산서는 이러한 소급적용에 따른 변경사항을 반영하여 재작성 되었습니다.

이러한 회계정책 변경을 소급적용한 효과는 다음과 같습니다(단위:백만원).

2.2 종속기업, 관계기업

회사의 재무제표는 한국채택국제회계기준 제1027호 '별도재무제표'에 따른 별도재무제표입

니다. 종속기업, 관계기업투자는 직접적인 지분투자에 근거하여 원가로 측정하고 있으며, 다

만 한국채택국제회계기준으로의 전환일 시점에는 전환일 시점의 과거회계기준에 따른 장부

금액을 간주원가로 사용하였습니다. 또한, 종속기업 및 관계기업으로부터 수취하는 배당금은

배당에 대한 권리가 확정되는 시점에 당기손익으로 인식하고 있습니다.

2.3 회계정책

구분
2014.9.30 2013.12.31

변경 전 변경금액 변경 후 변경 전 변경금액 변경 후

기타충당부채 2,245 103 2,348 - - -

구분
당분기 전분기

변경 전 변경금액 변경 후 변경 전 변경금액 변경 후

영업비용 24,281 103 24,384 12,577 118 12,695

보통주기본주당순이익(원) 6,471 (10) 6,461 4,340 (15) 4,325

우선주기본주당순이익(원) 6,509 (10) 6,499 4,353 (15) 4,338

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 55

중간재무제표의 작성에 적용된 유의적 회계정책과 계산방법은 첨부된 아모레퍼시픽그룹 연

결검토보고서 주석 2.1(1)에서 설명하는 제개정 기준서의 적용으로 인한 변경 및 아래 문단

에서 설명하는 사항을 제외하고는 전기 재무제표 작성에 적용된 회계정책이나 계산방법과

동일합니다.

2.3.1 법인세비용

중간기간의 법인세비용은 전체 회계연도에 대해서 예상되는 최선의 가중평균연간법인세율,

즉 추정평균연간유효법인세율을 중간기간의 세전이익에 적용하여 계산합니다.

3. 중요한 회계추정 및 가정 :

회사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가되며,

과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건과 같은 다른 요소들을 고

려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도 있습니다.

중간재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 법인세비용을 결정하는데 사용된

추정의 방법을 제외하고는 전기 재무제표의 작성시 적용된 회계추정 및 가정과 동일합니다.

4. 종속기업및관계기업주식 :

(1) 보고기간말 현재 종속기업주식의 세부 내역은 다음과 같습니다(단위:백만원).